
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  117  del  26.05.2017. 
 

OGGETTO:  Incarico professionale chiusura concessione Ministero delle Infrastrutture 
 
 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  ventisei (26) del mese di maggio  (05) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che è opportuno provvedere alla chiusura della concessione/convenzione relativa al 

progetto “PS 29/37 – Diga sul fiume Fino e Bisenti” finanziato dall’ex Cassa per il 

Mezzogiorno, ex Agensud, ora di competenza del Ministero delle Infrastrutture, finalizzato 

al recupero dei residui disponibili; 

che, in considerazione della complessità e delle difficoltà che presenta tale procedura e 

del reperimento dei documenti contabili, risalenti spesso a decenni addietro, si rende 

necessario per il loro recupero l’affidamento del servizio a un Professionista esterno; 

che l’importo stimato della prestazione complessiva dell’incarico ammonta ad € 

20.000,00, oltre ad IVA ed oneri contributivi, è inferiore ai 40.000,00 euro e che, pertanto è 

possibile procedere all’affidamento dell’incarico medesimo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

36 del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, così come modificato dal D.Lgs n. 56 del 19.04.2017; 

che il professionista geom. Febbo Vincenzo  nato a Castelfrentano (CH) il 24.01.1950,       

residente in Lanciano, in Via Cesare De Titta n. 13, C.F. FBBVCN50A24C114M – P.I. 

02578410694 possiede tutti i requisiti professionali e curriculari commisurati alla natura 

dell’incarico; 

che il tecnico, interpellato, si è dimostrato disponibile a espletare l’incarico 

professionale in parola; 



Visti il curriculum, la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e 

incompatibilità, nonché la dichiarazione di “Altri incarichi” rilasciati in attuazione degli 

obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs n.33/2013 e s.m.i.; 

Vista la bozza dello schema di convenzione d’incarico professionale predisposto da 

questo Consorzio che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

Visto il CIG acquisito in data odierna  avente il seguente n. ZBD1EC8356; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Di incaricare, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, il geom. Vincenzo 

Febbo,  nato a Castelfrentano (CH)   il  24.01.1950, residente in Lanciano, in Via Cesare 

De Titta n. 13, C.F. FBBVCN50A24C114M, a svolgere tutte le attività di chiusura, con 

recupero delle somme, della concessione “PS 29/37 – Diga sul fiume Fino e Bisenti”  di 

competenza del Ministero delle Infrastrutture; 

2) Di stipulare la convenzione di incarico che, allegata alla presente, ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

3) di dare atto che il presente provvedimento non dà luogo ad impegni di spesa, in quanto i 

compensi saranno liquidati al Professionista solo ed esclusivamente all’incasso da parte 

del Consorzio e dietro presentazione di regolare fattura liquidata dal responsabile del 

settore e con successiva delibera di impegno e liquidazione; 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore     11,00      del giorno          26.05.2017                alle ore     12,00 

del giorno 29.05.2017  

Chieti, lì 29.05.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


